UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        1450         /SGDĐT-GDPT                  Thừa Thiên Huế, ngày     8     tháng 6 năm 2022

V/v thông tin về Giải Điền kinh học

sinh phổ thông toàn quốc năm 2022

Kính gửi:

- Các Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thị xã, TP Huế;

- Các trường Trung học trực thuộc;

- Các trung tâm GDNN-GDTX  huyện, thị xã, TP Huế.

Thực hiện Kế hoạch số 339/KH-BGDĐT ngày 28/3/2022 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) về việc ban hành Kế hoạch tổ chức Giải Điền kinh học sinh

phổ thông toàn quốc năm 2022. Được sự ủy quyền của Bộ GDĐT và sự đồng ý

của UBND tỉnh về việc đăng cai, tổ chức Giải Điền kinh học sinh phổ thông toàn

quốc năm 2022, Sở GDĐT thông báo đến các đơn vị một số thông tin liên quan

đến Giải như sau:

I. Thời gian, địa điểm

 1. Thời gian

 + Khai mạc: Từ 06 giờ 00 đến 08 giờ 00 ngày 12/6/2022.

 + Thi đấu: Từ ngày 12/6/2022 đến 17/6/2022.

 2. Địa điểm: Sân Vận động Huế, 02 đường Lê Qúy Đôn, phường Phú Hội,

thành phố Huế.

II. Số lượng, đối tượng thi đấu

1. Số lượng

- Số lượng VĐV tham gia thi đấu: 439 vận động viên.

- Sở Giáo dục và Đào tạo Thừa Thiên Huế tham gia thi đấu với 49 vận động viên.

2. Đối tượng thi đấu

- Đối tượng dự thi hệ phong trào: Học sinh đang học tại các loại trường phổ

thông công lập và tư thục, bao gồm: Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung học phổ

thông, trường phổ thông có nhiều cấp học trong năm học 2021- 2022.

- Đối tượng dự thi hệ nâng cao: Học sinh đang theo học tại các trường phổ

thông Năng khiếu thể dục thể thao; học sinh là VĐV đang được đào tạo tại các

trung tâm đào tạo VĐV của tỉnh, thành phố, quốc gia.

3. Quy định độ tuổi của học sinh như sau

- Cấp Tiểu học (lớp 4 đến lớp 5): từ 10 tuổi đến 11 tuổi (sinh năm 2011 đến

năm 2012).

- Cấp THCS (lớp 6 đến lớp 9): từ 12 tuổi đến 15 tuổi (sinh từ năm 2007 đến

năm 2010).

- Cấp THPT (lớp 10 đến lớp 12): từ 16 tuổi đến 18 tuổi (sinh từ năm 2004

đến năm 2006).

III. Nội Dung Thi Đấu

2

1. Nội dung thi đấu hệ phong trào (áp dụng cho 3 cấp học)

a) Học sinh Tiểu học: Áp dụng cho cả nam và nữ, gồm 05 nội dung: chạy

60m, bật xa tại chỗ, chạy 500m, tiếp sức 4x50m, toàn năng (chạy 60m, bật xa tại

chỗ, chạy 500m).

b) Học sinh Trung học cơ sở (THCS): Áp dụng cho cả nam và nữ, gồm 07

nội dung: chạy 100m, 200m, chạy tiếp sức 4x100m, nhảy xa, nhảy cao, toàn năng

(chạy 100m, 800m, nhảy xa); chạy 800m nữ, 1500m nam.

c) Học sinh Trung học phổ thông (THPT):

- Nam, gồm 09 nội dung: chạy 100m, 200m, 400m, 1.500m, chạy tiếp sức

4x100m, nhảy cao, nhảy xa, đẩy tạ 05kg, toàn năng (chạy 100m, 1500m, nhảy xa).

- Nữ, gồm 09 nội dung: chạy 100m, 200m, 400m, 800m, chạy tiếp sức

4x100m, nhảy cao, nhảy xa, đẩy tạ 3kg, toàn năng (chạy 100m, 800m, nhảy xa).

2. Nội dung thi đấu hệ nâng cao

a) Học sinh THCS: Áp dụng cho cả nam và nữ, gồm 07 nội dung: chạy

100m, 200m, chạy 400m, chạy tiếp sức 4x100m, nhảy cao, nhảy xa; chạy 800m

nữ, 1500m nam.

b) Học sinh THPT:

- Nam, gồm 09 nội dung: chạy 100m, 200m, 400m, 1.500m, chạy tiếp sức

4x100m, chạy tiếp sức 4x400m, nhảy cao, nhảy xa, đẩy tạ 5kg.

- Nữ, gồm 09 nội dung: chạy 100m, 200m, 400m, 800m, chạy tiếp sức

4x100m, chạy tiếp sức 4x400m, nhảy cao, nhảy xa, đẩy tạ 3kg.

Nhận được Công văn này yêu cầu các đơn vị thông tin đến toàn thể cán bộ giáo

viên, học sinh và phụ huynh về việc tổ chức Giải Điền kinh học sinh phổ thông toàn

quốc năm 2022 tại thành phố Huế để tham gia cổ vũ, góp phần thành công cho Giải./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP, GDPT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đặng Phước Mỹ

		2022-06-08T16:35:07+0700